
UCHWAŁA NR XV/118/2025 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 13 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 
Dz.U. z 2024 r. poz.1465) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Obrowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 11 marca 2025 r. złożoną w interesie publicznym tj. w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich, Rada Gminy postanawia uznać,  iż nie zasługuje na 
uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242DC00C-B369-4B1E-AA58-E6163D8E30C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11.03.2025 r do Przewodniczącego Rady Gminy w Obrowie wpłynęła petycja złożona w interesie 
publicznym tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich 

Petycja była przedmiotem obradowania na  posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 
28.03.2025 r. Po zapoznaniu się i  przeprowadzeniu dyskusji, komisja uznała, że brak jest podstaw 
prawnych do uznania, że przedmiot tej petycji znajduje się we właściwości Rady Gminy w Obrowie, a w 
szczególności o właściwości tej nie świadczy przywołany w treści petycji art. 7 ust 1 pkt 14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym( tj. Dz. U z 2024 r. poz. 1465), który odnosi się wyłącznie do zadań 
własnych Gmin. Wymiar Sprawiedliwości nie należy do tej kategorii zadań 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242DC00C-B369-4B1E-AA58-E6163D8E30C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/118/2025 RADY GMINY OBROWO z dnia 13 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


